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HAAVISTO, NIKKOLA, VILJANMAA. Nimet oppikirjan kannessa 
painuivat pysyvästi muistiini lukion kemian tunneilla ja ylioppilas-
kirjoituksiin päntätessä. Tieteenalan loogisuus viehätti ja kiinnostus 
kemiaan kasvoi, kun huomasin ymmärtäväni ainetta.

En arvannut, että saisin joskus tavata kolmikon kemistin, Anja Haa-
viston. Kohta 90 vuotta täyttävä konkariopettaja osallistuu onneksi 
edelleen kemian seuratoimintaan, ja tilaisuus koitti seuran juhlissa. 
Juttu luisti fiksun ja huumorintajuisen naisen kanssa. 

Toimittaja Sisko Loikkasen jutusta selviää, millaista oli kemian 
opiskelu sota-ajan Suomessa ja kemian opettajan työ vuosikym-
meniä sitten.

”Silloin näin ensimmäisen kerran 
kemiallisen reaktion, ja kyllä se oli 
ahaa-elämys”, Haavisto muistelee 
ensimmäistä laboratoriotyötään yli 
seitsemän vuosikymmenen takaa. (Omistani muistan ainoastaan 
sen, jossa menin sekaisin siitä, kumpi pitää laittaa ensin, happo vai 
vesi. Puuuuf.)

Palava innostus kemiaan oli Haaviston 35-vuotisen opettajanuran 
kantava voima. Into tarttui myös oppilaisiin, joista useat ovat sittem-
min menestyneet luonnontieteiden ja tekniikan alalla.

Luontevana sisäänheittona kemian maailmaan toimi suosittu 
Nitro-kerho, jossa oppilaat pääsivät itse näkemään ja kokeilemaan, 
mitä kemia on ja miten yhdisteet toimivat keskenään.

SUOMI TARVITSEE tulevaisuudessa entistä enemmän luonnontie-
teiden ja teknologian osaajia. Alat kiinnostavat kuitenkin vain har-
voja opiskelu- ja uravalintojaan miettiviä nuoria. Liian vaikeaa, moni 
perustelee. 

Yksi haasteeseen tarttuneista on LUMA Suomi -pilottiohjelma, 
jonka tavoitteena on innostaa päiväkoti- ja peruskouluikäisiä luon-
nontieteiden, tekniikan ja matematiikan pariin. Professori Maija 
Akselan vetämää ohjelmaa toteuttaa vuosina 2014–2019 kymme-
nen yliopiston verkosto yhteistyössä koulujen, kotien, opetushal-
linnon ja yritysten kanssa. 

Eri puolilla Suomea on jo käynnissä 33 hanketta, joissa kokeillaan 
luovia, oppiainerajat ylittäviä lähestymistapoja luma-aineiden ja 
tekniikan haltuunottoon. Keskiössä ovat nuorten omat kysymykset 
ja kokeilut, lähiympäristön tutkiminen ja kontaktit alan oppilaitok-
siin ja työnantajiin. 

Tarkoitus on jakaa hankkeissa 
tuotettua aineistoa verkon 
kautta vapaaseen käyttöön ja 
rakentaa koko Suomen kattava 
luma-kuntaverkosto. 

Avainasemassa ovat, jälleen 
kerran, työtään rakastavat opet-
tajat, jotka haluavat oppia uutta 
ja välittää omaa kiinnostustaan 
oppilaille. 

Ei se olekaan niin vaikeaa!

M
ar

kk
u 

Jo
ut

se
n

Palava innostus tarttuu

Luontevana sisäänheittona 
kemian maailmaan toimi 
suosittu Nitro-kerho.


